

# G. Funder A/S

## Årsrapport 2021

1. januar – 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

G. Funder A/S  
Nordager 3  
6000 Kolding

Telefon:	76 43 66 66
Telefax:	75 72 22 72
E-mail:	salg@gfunder.dk
Hjemmeside:	gfunder.dk
CVR-nr.:	36 86 81 12
Regnskabsperiode:	1. januar – 31. december
Hjemstedskommune:	Kolding

### **Bestyrelse**

Karsten Bækgård Nielsen, formand  
Michael Lichtenberg Crone, næstformand  
Bo Westberg Rasmussen

### **Direktion**

Bo Westberg Rasmussen

### **Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 25. februar 2022 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

tkr.	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	23.325	21.096	11.415	5.400	7.858
Resultat af primær drift	6.249	5.995	-377	-9.363	-313
Resultat af finansielle poster	-217	-27	-283	-446	-46
Resultat før skat	6.032	5.968	-660	-9.809	-359
<b>Årets resultat</b>	<b>4.722</b>	<b>4.649</b>	<b>-395</b>	<b>-7.706</b>	<b>-291</b>
<b>Balance</b>					
Langfristede aktiver	2.131	2.673	3.888	4.574	629
Kortfristede aktiver	64.589	54.139	50.700	52.369	33.930
<b>Aktiver i alt</b>	<b>66.719</b>	<b>56.811</b>	<b>54.587</b>	<b>56.944</b>	<b>34.559</b>
Aktiekapital	6.000	6.000	6.000	6.000	6.000
<b>Egenkapital</b>	<b>13.779</b>	<b>13.558</b>	<b>8.909</b>	<b>9.304</b>	<b>17.010</b>
Langfristede forpligtelser	0	0	7.500	12.000	0
Kortfristede forpligtelser	52.940	43.254	38.179	35.640	17.549
<b>Nøgletal <sup>1)</sup></b>					
Afkast af den investerede kapital (inkl. goodwill)	12,3%	15,1%	-1,2%	-38,4%	-1,6%
Likviditetsgrad	122,0%	125,2%	132,8%	146,9%	193,3%
Egenkapitalandel (soliditet)	20,7%	23,9%	16,3%	16,3%	49,2%
Egenkapitalforrentning	34,5%	41,4%	-4,3%	-58,6%	-1,7%
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>23</b>	<b>21</b>	<b>21</b>	<b>21</b>	<b>18</b>

1) Nøgletallene er beregnet efter finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal"

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Væsentligste aktiviteter

G. Funder A/S er en virksomhed, der sælger et meget bredt produktsortiment inden for VVS- & el-produkter samt reb & snor, koste & børster, malergrej og rengøringsprodukter. De primære kunder er byggekæder, tømrerhandlere, isenkram- & malerforretninger samt dagligvarehandlen. Virksomhedens kunder sælger både til det professionelle marked for byggematerialer samt til private personer – også benævnt DIY-markedet. Derfor er G. Funders salgs- og markedsmuligheder påvirket af hvordan disse markeder udvikler sig.

#### Udvikling i året

Salget har været meget påvirket af corona-epidemien, hvor restriktioner bl.a. betød at byggekæderne var lukket ned i begyndelsen af året. Ligeledes har det været svært at besøge nye kundeemner i længere perioder af året, hvor det ikke har været muligt at mødes for introduktion af virksomheden og nye produktsortimenter. Vi er dog lykkedes med at introducere et nyt miljø-rengøringsassortiment samt videreudvikle vores VVS-sortiment med succes på markedet. Dette har dog krævet en ekstraordinær salgs- og markedsføringsindsats pga. corona-situationen.

Året har også været præget af problemer med forsyningskæderne især fra vores leverandører fra Fjernøsten, hvor der også har været en massiv stigning i fragtomkostningerne samt generelle stigninger i kostpriserne med baggrund i råvare-stigninger på bl.a. metaller, plast og træ. Det har betydet, at vi har haft perioder, hvor vi har haft problemer med vores leveringsikkerhed og at vi har været nødt til at hæve salgspriserne i løbet af året.

Salget til webshop-kunder er fortsat med at vokse også dette regnskabsår både pga. corona-restriktionerne, men også fordi markedstrenden går mod en større salgsandel gennem E-commerce aktører på vores produktområder.

Omsætningen har været stigende pga. stigende markedspriser, fortsat vækst i salget til E-commerce kunder samt introduktion af nye produktsortimenter. Stigningen i omsætningen har samlet været 11 % i forhold til forrige regnskabsår. Årets resultat efter skat viser et overskud på 4.721.529 kr. Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende.

#### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling.

#### Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold.

#### Forventninger til fremtiden, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Vi forventer en fortsat vækst i næste regnskabsår, da vi vil introducere nye produkter og lancere flere nye miljørigtige sortimenter i løbet af året. Derfor forventes samhandlen med flere af virksomhedens eksisterende kunder at blive udvidet med en større sortimentsbredde. Derfor forventer ledelsen også et positivt resultat for 2022.

Der må dog tages forbehold for usikkerheden vedrørende den generelle økonomiske udvikling i landet de kommende år samt muligheden for at nye corona-restriktioner kan komme til at påvirke salget negativt.

#### Eksternt miljø

Virksomheden har ingen aktiviteter som har væsentlige negative konsekvenser for det eksterne miljø. Virksomheden arbejder miljøbevidst og tilstræber at reducere miljøpåvirkningen fra driften.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2021	2020
<b>Bruttofortjeneste</b>		23.324.814	21.096.007
Personaleomkostninger	1	-15.848.488	-13.866.890
Af- og nedskrivninger		-1.227.283	-1.234.431
<b>Resultat af primær drift</b>		6.249.043	5.994.686
Finansielle indtægter		65.970	213.694
Finansielle omkostninger	2	-283.186	-240.824
<b>Resultat før skat</b>		6.031.827	5.967.556
Skat af årets resultat	3	-1.310.298	-1.318.484
<b>Årets resultat</b>		<u>4.721.529</u>	<u>4.649.072</u>
 <b>Forslag til resultat disponering</b>			
Forslået udbytte		4.500.000	4.500.000
Overført resultat		221.529	149.072
		<u>4.721.529</u>	<u>4.649.072</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

kr.	Note	2021	2020
<b>AKTIVER</b>			
<b>Langfristede aktiver</b>			
<b>Immaterielle aktiver</b>	4		
Erhvervede varemærker og rettigheder		555.258	507.592
Goodwill		1.050.000	2.100.000
		<u>1.605.258</u>	<u>2.607.592</u>
<b>Materielle aktiver</b>	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		495.833	6.334
Indretning af lejede lokaler		29.447	58.895
		<u>525.280</u>	<u>65.229</u>
<b>Langfristede aktiver i alt</b>		<u>2.130.538</u>	<u>2.672.821</u>
<b>Kortfristede aktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>	6	22.117.901	19.200.797
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.750.335	29.593.646
Andre tilgodehavender		671.540	1.020.584
Udskudte skatteaktiver	7	2.797.761	4.108.059
Periodeafgrænsningsposter		251.045	215.463
		<u>42.470.681</u>	<u>34.937.752</u>
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>		<u>64.588.582</u>	<u>54.138.549</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>66.719.120</u>	<u>56.811.370</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

kr.	Note	2021	2020
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital	8	6.000.000	6.000.000
Overført resultat		3.279.123	3.057.594
Forslået udbytte		4.500.000	4.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>13.779.123</u>	<u>13.557.594</u>
<b>Forpligtelser</b>			
<b>Kortfristede forpligtelser</b>			
Kreditinstitutter		4.465.794	3.376.616
Leverandørgæld		8.621.609	6.494.879
Gæld til tilknyttede virksomheder		37.072.726	29.586.021
Andre gældsforpligtelser		2.779.868	3.796.260
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>		<u>52.939.997</u>	<u>43.253.776</u>
<b>Forpligtelser i alt</b>		<u>52.939.997</u>	<u>43.253.776</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u><u>66.719.120</u></u>	<u><u>56.811.370</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

kr.	2021	2020
<b>Pengestrøm fra drift</b>		
Årets resultat	4.721.529	4.649.072
Reguleringer for ikke-kontante driftsposter m.v.:		
Af- og nedskrivninger	1.227.283	1.234.431
Finansielle indtægter	-65.970	-213.694
Finansielle omkostninger	283.186	240.824
Skat af årets resultat	1.310.298	1.318.484
Pengestrøm fra drift før ændring i driftskapital	7.476.326	7.229.117
Ændring i driftskapital:		
Ændring i varebeholdninger	-2.917.104	364.866
Ændring i tilgodehavender	-8.843.227	-5.122.200
Ændring i leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	8.597.043	10.209.310
Pengestrøm fra drift	4.313.038	12.681.093
Modtagne renter m.v.	65.970	213.694
Betalte renter m.v.	-283.186	-240.824
	4.095.822	12.653.963
<b>Pengestrøm til investering</b>		
Køb af immaterielle og materielle aktiver	-685.000	-19.500
	-685.000	-19.500
<b>Pengestrøm fra finansiering</b>		
Tilb.bet/optagelse af lån til kreditinst.	1.089.178	-5.134.463
Betalt udbytte	-4.500.000	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede	0	-7.500.000
	-3.410.822	-12.634.463
<b>Likvider ved årets udgang</b>		
Pengestrøm fra drift	4.095.822	12.653.963
Pengestrøm til investering	-685.000	-19.500
Pengestrøm fra finansiering	-3.410.822	-12.634.463
<b>Nettopengestrøm (ændring i likvider)</b>	0	0
Likvider ved årets begyndelse	0	0
	0	0
Likvider ved årets udgang:		
Likvide beholdninger	0	0

Pengestrømsopgørelserne kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestandele

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Forslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	6.000.000	3.057.594	4.500.000	13.557.594
Årets resultat	0	221.529	4.500.000	4.721.529
Udloddet udbytte	0	0	-4.500.000	-4.500.000
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<u>6.000.000</u>	<u>3.279.123</u>	<u>4.500.000</u>	<u>13.779.123</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter til årsregnskabet

Note

- 1 Personaleomkostninger
- 2 Finansielle omkostninger
- 3 Skat af årets resultat
- 4 Immaterielle anlægsaktiver
- 5 Materielle anlægsaktiver
- 6 Varebeholdninger
- 7 Udskudte skatteaktiver
- 8 Aktiekapital
- 9 Eventualforpligtelser
- 10 Operationel leasing
- 11 Nærtstående parter og transaktioner med disse
- 12 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Personaleomkostninger

kr.	2021	2020
Gager og lønninger	14.637.875	12.860.722
Bidragbaserede pensionsordninger	991.372	837.673
Andre omkostninger til social sikring	219.241	168.495
	<u>15.848.488</u>	<u>13.866.890</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>23</u>	<u>21</u>

Selskabet har undladt at oplyse om vederlag til ledelsen med henvisning til ÅRL §98 b stk. 3, da kun 1 person i ledelsen modtager vederlag.

#### 2 Finansielle omkostninger

kr.		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	105.945	132.945
Andre finansielle omkostninger	177.241	107.879
	<u>283.186</u>	<u>240.824</u>

#### 3 Skat af årets resultat

kr.		
Den beregnede skat er sammensat således:		
Årets regulering af udskudt skat	1.310.298	1.318.484
	<u>1.310.298</u>	<u>1.318.484</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 4 Immaterielle aktiver

kr.	Erhvervede varemærker og rettigheder	Goodwill
Kostpris 1. januar 2021	751.425	5.250.000
Tilgang	175.000	0
Kostpris 31. december 2021	<u>926.425</u>	<u>5.250.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-243.833	-3.150.000
Årets afskrivninger	-127.334	-1.050.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-371.167</u>	<u>-4.200.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><u>555.258</u></u>	<u><u>1.050.000</u></u>

#### 5 Materielle aktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021	181.690	147.239
Tilgang	510.000	0
Kostpris 31. december 2021	<u>691.690</u>	<u>147.239</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-175.356	-88.344
Årets afskrivninger	-20.501	-29.448
Ned - og afskrivninger 31. december 2021	<u>-195.857</u>	<u>-117.792</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><u>495.833</u></u>	<u><u>29.447</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Varebeholdninger

kr.	2021	2020
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	22.117.901	19.028.908
Forudbetalinger for varer	0	171.889
	<u>22.117.901</u>	<u>19.200.797</u>

#### 7 Udskudte skatteaktiver

kr.		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	4.108.059	5.426.543
Årets regulering, jf. note 3	-1.310.298	-1.318.484
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<u>2.797.761</u>	<u>4.108.059</u>
Udskudt skatteaktiv vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	814.788	555.775
Materielle anlægsaktiver	293.892	242.421
Omsætningsaktiver	283.907	256.990
Fremførselsberettigede underskud	1.405.174	3.052.873
	<u>2.797.761</u>	<u>4.108.059</u>

Selskabet har pr 31.12.2021 indregnet et udskudt skatteaktiv på kr. 2.797.761, som primært kan henføres til aktivering af skattemæssigt underskud. Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventninger om positive driftsresultater for de kommende år.

#### 8 Aktiekapital

Virksomhedskapitalen består af 6.000 aktier à nominelt kr. 1.000

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

#### 9 Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for J-F. Lemvig-Müller Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Operationel leasing

Selskabet leaser ejendomme og driftsmateriel under operationelle leasingkontrakter. Leasingperioden har en uopsigelighedsperiode på mellem 2-49 mdr. (2020: 6-61 mdr.).

Uopsigelige operationelle leasingydelser er, som følger:

kr.	2021	2020
0-1 år	1.791.529	2.895.095
1-5 år	1.109.906	2.297.944
> 5 år	0	1.915
	<u>2.901.435</u>	<u>5.194.954</u>
Heraf udgør koncerninterne ydelser:		
0-1 år	217.223	210.896
	<u>217.223</u>	<u>210.896</u>
Der er i resultatopgørelsen indregnet leasingydelser vedrørende operationel leasing som følger:	3.271.556	3.116.393

#### 11 Nærtstående parter og transaktioner med disse

##### Bestemmende indflydelse

- Lemvigh-Müller A/S - CVR 56973311

##### Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

##### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Lemvigh-Müller A/S, CVR 56973311.

#### 12 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter udgangen af regnskabsåret indtruffet omstændigheder, som har haft væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling på balancetidspunktet.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for G. Funder A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregulering af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

#### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

#### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutadifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er indregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til årets varekøb tillagt forskydninger på handelsvarebeholdninger for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår svind samt eventuelle nedskrivninger som følge af ukurans. Vareforbruget indregnes efter fradrag af leverandørrabatter og bonus.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

##### Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

##### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

##### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg heraf.

##### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

##### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med J-F. Lemvig-Müller Holding A/S og de der tilliggende 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Varemærker og rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Varemærker og rettigheder afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-10 år.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der kan opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-15 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 30.700 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

##### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette ikke er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter gennemsnitsmetoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgskostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed,

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

##### Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

##### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktiviteter. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra overtagelsestidspunktet, og solgte virksomheders pengestrømme indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital, modtagne og betalte renter, modtagne udbytter og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktivitet samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktiekapitalen og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld samt betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Værdipapirer og banklån indgår ikke i de likvide beholdninger.